•

REQUERIMENTO Nº 275 / 2025 Autor: Vereador Ricardo Pontes

Partido PSDB

ASSUNTO

Aprovado em 1~ / O J / 2025
Rejeitado em _::::__/ ~/ 2025

- . - ,2025

Solicitação de calçamento e drenagem, na Rua Alameda das Acerolas, Chácara Tíúma CEP:
54. 737-405, por meio dos órgãos competentes.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos regimentais desta
Casa Leg1slativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa Excelência o Prefe.ito do Município, Vinicius
Labanca, junto ao Secretario responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão
ao sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICA Ttv A

A solicitação de calçamento e drenagem para a Rua Alameda das Acerolas, localizada na Chácara
Tiúma, em São Lourenço da Mata, se faz necessária devido a uma série de fatores que impactam
diretamente a qualidade de vida dos moradores e o desenvolvimento da região. Podemos citar algumas:
Melhorias na Mobilidade Urbana, redução de alagamentos e erosões, valorização imobiliária e
desenvolvimento local, saúde e qualidade de vida e segurança Pública. Diante desses fatores, solicitamos
a realização do calçamento e a implantação do sistema de drenagem da Rua Alameda das Acerolas com
urgência, visando melhorar a infraestrutura, a qualidade de vida e a segurança dos moradores da Chácara
Tiúma.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 28 de fevereiro de 2025

RICARDO PEREIRA PONTES
VEREADOR - PSDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n• 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM